

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### TUNISIE LEASING

Siège social : Centre Urbain Nord Avenue Hédi Karray - 1082 TUNIS –

La société Tunisie Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2017.

(en milliers de Dinars)

	Troisième Trimestre			Cumul			Année 2016 (*)
	30/09/2017	30/09/2016 (**)	Variation	30/09/2017	30/09/2016 (**)	Variation	
<b>Approbations</b>	143 941	108 386	32,8%	492 351	409 570	20,2%	574 687
<b>Mises en Force</b>	120 518	98 552	22,3%	367 460	289 780	26,8%	411 088
<b>Encours financiers</b>				829 515	675 514	22,8%	721 379
<b>Total des Engagements Courants (a)</b>				804 681	647 925	24,2%	704 504
<b>Total des Engagements Classés (b)</b>				56 581	57 186	-1,1%	43 078
<b>Total des Engagements (c)=a+b</b>				861 262	705 111	22,1%	747 582
<b>Ratio des engagements classés (d)=(b)/(c)</b>				6,57%	8,11%		5,76%
<b>Ressources d'Emprunts</b>				672 812	568 751	18,3%	566 062
<b>Capitaux Propres</b>				122 238	118 611	3,1%	118 611
<b>Revenus Bruts de Leasing (1)</b>	103 368	88 881	16,3%	299 873	258 850	15,8%	351 213
<b>Revenus Nets de Leasing</b>	20 151	17 416	15,7%	57 313	47 872	19,7%	65 222
<b>Produits Nets de Leasing</b>	7 615	8 195	-7,1%	30 033	27 223	10,3%	35 874
<b>Total des Charges d'Exploitation</b>	4 357	3 686	18,2%	13 259	11 921	11,2%	16 362
<b>Trésorerie Nette</b>				(5 276)	1 182		(10 315)

(\*) Chiffres définitifs et audités

(\*\*) Données actualisées

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : les contrats dont la facturation des loyers a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Capitaux propres : avant résultat de la période

Total engagements : encours financiers + impayés

Revenus bruts du leasing : loyers du leasing (contrats conclus avant le 01-01-2008) + Intérêts intercalaires + Intérêts sur créances de leasing (contrats conclus après le 01-01-2008)

Revenus nets de leasing : Intérêts sur créances de leasing

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + produits des placements - charges financières

(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît plus sur les états financiers et a été reconstituée pour les besoins de cette communication.

### Autres Informations

#### Répartition des Approbations par Secteur et par Type:

Secteur d'activité	3ème Trimestre							Cumul							Année 2016
	2 017			2 016			Var	2 017			2 016			Var	
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	11 043	0	11 043	7 637	60	7 697	43%	28 542	0	28 542	23 663	260	23 923	19%	32 940
Industrie	28 342	8 710	37 052	22 727	1 575	24 302	52%	89 331	14 455	103 786	81 797	4 940	86 737	120%	114 654
Batiments & Travaux publics	28 255	260	28 515	12 120	439	12 559	127%	91 635	898	92 534	77 353	1 219	78 572	18%	119 772
Tourisme (2)	11 809	0	11 809	9 283	0	9 283	27%	51 523	1 197	52 721	37 299	0	37 299	41%	50 648
Services & Commerce	52 686	2 836	55 522	48 331	6 214	54 545	2%	198 230	16 538	214 768	165 188	17 850	183 038	17%	256 673
<b>Totaux</b>	<b>132 135</b>	<b>11 805</b>	<b>143 941</b>	<b>100 098</b>	<b>8 288</b>	<b>108 386</b>	<b>33%</b>	<b>459 262</b>	<b>33 089</b>	<b>492 351</b>	<b>385 301</b>	<b>24 269</b>	<b>409 570</b>	<b>20%</b>	<b>574 687</b>

#### Répartition des Mises en Force par Secteur et par Type:

Secteur d'activité	3ème Trimestre							Cumul							Année 2016
	2 017			2 016			Var	2 017			2 016			Var	
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	7 072	0	7 072	6 313	0	6 313	12%	20 370,214	0,000	20 370	18 466	130	18 596	10%	25 173
Industrie	20 161	8 678	28 838	18 943	739	19 682	47%	60 735,157	12 549,619	73 285	59 268	2 247	61 515	19%	91 935
Batiments & Travaux publics	23 873	628	24 501	19 046	532	19 577	25%	71 185,021	627,563	71 813	53 777	532	54 309	32%	74 352
Tourisme (2)	12 706	586	13 292	11 905	0	11 905	12%	41 599,711	1 307,706	42 907	30 410	0	30 410	41%	39 892
Services & Commerce	43 093	3 722	46 815	38 325	2 750	41 075	14%	149 208,814	9 876,131	159 085	119 146	5 805	124 951	27%	179 735
<b>Totaux</b>	<b>106 905</b>	<b>13 613</b>	<b>120 518</b>	<b>94 532</b>	<b>4 021</b>	<b>98 552</b>	<b>22%</b>	<b>343 099</b>	<b>24 361</b>	<b>367 460</b>	<b>281 066</b>	<b>8 715</b>	<b>289 780</b>	<b>27%</b>	<b>411 088</b>

(2) Ce secteur représente principalement l'activité de location de voitures.

### Faits Saillants du Troisième Trimestre 2017

Augmentation des mises en force de 26,8% par rapport au 30 septembre 2016.

Progression des Produits Nets de Leasing de 10,3% par rapport au troisième trimestre de l'année précédente.

Baisse du taux de créances classées de 8,11% au 30 septembre 2016 à 6,57% au 30 septembre 2017.